
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от «9 » декабря 2022 года №164  

село Звериноголовское 

 
О внесении изменений в приложение 2 к постановлению Администрации Звериного-

ловского района от 1 марта 2021 года №48 «О муниципальной программе Зверино-

головского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие пре-

ступности в Звериноголовском районе»» 

 

         В соответствии с постановлением Правительства Курганской области от 9 декабря 

2020 года №388 «О государственной программе Курганской области «Обеспечение обще-

ственного порядка и противодействие преступности в Курганской области»», на основа-

нии Устава Звериноголовского муниципального округа Курганской области, Администра-

ция Звериноголовского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в приложение 2 к постановлению Администрации Звериноголов-

ского района от 1 марта 2021 года №45 «О муниципальной программе Звериноголовско-

го района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Зве-

риноголовском районе» изложив в новой редакции, согласно приложению к настоящему 

постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Зве-

риноголовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Зверино-

головского муниципального округа Курганской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Гла-

вы Администрации Звериноголовского муниципального округа по социальным вопро-

сам-начальника отдела по социальной политике Администрации Звериноголовского му-

ниципального округа. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Глава Звериноголовского  

муниципального округа                                                                      О.А. Курочкин 

 

 



 

 

 

Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы 

Звериноголовского района 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в 

Звериноголовском районе» 
 

П

№

 

п

/

п 

Задача, на 

решение 

которой 

направлено 

финансирова

ние 

Мероприятие   

 

Источни

к 

финанс

и-

рования 

Объем финансирования по 

годам, тыс. рублей 

Целевой   

индикатор, на 

достижение 

которого 

направлено 

финансирован

ие 

всего 2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

 

 

 

2025 

год 

 

 

 

1

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Развитие 

информацион

но- 

пропагандист

ской работы, 

популяризаци

я здорового 

образа жизни 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разработка и 

издание 

информацион

но-

просветитель

ской, 

агитационной

, наглядной 

печатной 

продукции по 

пропаганде 

здорового 

образа жизни, 

профилактике 

злоупотребле

ния 

психоактивн

ых веществ в 

молодежной 

среде 

Районн

ый 

бюджет 

7,5 

 

- 

 

- 2,5 

 

 

2, 5 

 

2,5 

 

Доля 

молодежи, 

охваченной 

профилактиче

скими, 

антинаркотич

ескими 

мероприятия

ми, 

организованн

ыми 

волонтерским

и отрядами; 

число 

больных, с 

впервые в 

жизни 

установленны

м диагнозом 

наркомании; 

Число 

больных 

наркоманией 

2

. 

Формировани

е позитивного 

общественног

о мнения о 

Публикация 

информацион

но 

пропагандист

Районн

ый 

бюджет 

12,0 3,0 - 3,0 3 ,0 3,0 Доля 

противоправн

ых деяний, 

совершенных 



правоохранит

ельной 

системе и 

результатах 

ее 

деятельности, 

укрепление 

доверия 

общества к 

правоохранит

ельным 

органам 

 

ских 

материалов в 

средствах 

массовой 

информации, 

направленны

х на 

повышение 

положительн

ого имиджа 

сотрудников 

правоохранит

ельных 

органов, 

формировани

е 

правосознани

я граждан и 

воспитание у 

населения 

активной 

гражданской 

позиции по 

пресечению 

преступлений 

и 

правонаруше

ний. 

в 

общественны

х местах и на 

улицах, от 

общего 

количества 

зарегистриров

анных 

преступлений 

3

. 

Создание 

системы 

видеонаблюд

ения в 

Звериноголов

ском районе 

Установка 

видеокамер 

на 

территории 

районного 

центра 

Районн

ый 

бюджет 

633,0 633,0 - - - - 

4

. 

Монтаж 

пожарной 

сигнализации 

СОУЭ* 

Установка 

пожарной 

сигнализации 

СОУЭ 

Районн

ый 

бюджет 

93,1 - 93,1 - - - 

5

. 

Повышение 

уровня 

безопасности 

дорожного 

движения, в 
том числе 

безопасности 

участия в 

дорожном 

движении 

детей; 

Организация 

и проведение 

районной 

олимпиады 

по правилам 
дорожного 

движения 

«Знатоки 

ПДД» среди 

обучающихся 

образователь

Районн

ый 

бюджет 

15,0 - - 5,0 5, 0 5,0 Количество 

дорожно-

транспортных 

происшестви

й, в 
результате 

которых 

погибли и 

пострадали 

люди 



повышение 

правосознани

я, 

ответственно

сти 

участников 

дорожного 

движения и 

формировани

е их 

законопослу

шного 

поведения 

ных 

организаций 

Звериноголов

ского района. 

Подготовка и 

участие 

команды 

Звериноголов

ского района 

в областной 

олимпиаде по 

правилам 

дорожного 

движения 

«Знатоки 

ПДД» 

6

. 

Повышение 

уровня 

безопасности 

дорожного 

движения, в 

том числе 

безопасности 

участия в 

дорожном 

движении 

детей; 

повышение 

правосознани

я, 

ответственно

сти 

участников 

дорожного 

движения и 

формировани

е их 

законопослу

шного 

поведения 

Организация 

и проведение 

районного 

слета-

конкурса 

отрядов 

юных 

инспекторов 

движения 

«Безопасное 

колесо». 

Подготовка 

команды 

Звериноголов

ского района 

для участия в 

областном 

слете-

конкурса 

юных 

инспекторов 

движения 

«Безопасное 

колесо» 

Районн

ый 

Бюджет 

15,0 - - 5,0 5 ,0 5,0 Количество 

дорожно-

транспортных 

происшестви

й, в 

результате 

которых 

погибли и 

пострадали 

люди 

7

. 

Повышение 

уровня 

безопасности 
дорожного 

движения, в 

том числе 

безопасности 

участия в 

дорожном 

движении 

Создание в 

образователь

ных 
организациях 

детских 

учебных 

площадок с 

дорожной 

разметкой для 

обучения 

Районн

ый 

бюджет 

15,0 - - 5,0 5 ,0 5,0 Количество 

дорожно-

транспортных 
происшестви

й, в 

результате 

которых 

погибли и 

пострадали 

люди 



детей; 

повышение 

правосознани

я, 

ответственно

сти 

участников 

дорожного 

движения и 

формировани

е их 

законопослу

шного 

поведения 

детей 

правилам 

дорожного 

движения и 

формировани

я у них 

навыков 

безопасного 

участия в 

дорожном 

движении 

8

. 

Профилактик

а совершения 

правонаруше

ний 

несовершенн

олетними, в 

том числе 

подростков 

состоящих на 

учете в 

органах 

внутренних 

дел, 

склонных к 

совершению 

правонаруше

ний 

Организация 

участия 

(подвоз, 

питание) 

несовершенн

олетних в 

областных 

межрайонных 

спортивных 

соревнования

х «Старты 

надежд» 

среди 

профильных 

отрядов для 

несовершенн

олетних, 

состоящих на 

учете в ПДН 

Районн

ый 

бюджет 

4,9 - 4,9 - - - Доля 

противоправн

ых деяний, 

совершенных 

в 

общественны

х местах и на 

улицах, от 

общего 

количества 

зарегистриров

анных 

преступлений 

9

. 

Развитие ин-

формацион-

но-

пропаган-

дистской ра-

боты, попу-

ляризация 

здорового 

образа жизни 

Организация 

и проведение 

физкультур-

ных и спор-

тивных меро-

приятий сре-

ди детей и 

подростков в 

том числе 

находящихся 

в трудной 

жизненной 

ситуации в 

Воздвижен-

ской ярмарке, 

посвященной 

270-летию 

 5,0 - 5,0 - - - Доля 

противоправн

ых деяний, 

совершенных 

в 

общественны

х местах и на 

улицах, от 

общего 

количества 

зарегистриров

анных 

преступлений 



крепости, се-

ла, станицы 

Звериного-

ловской 

1

0

. 

Увеличение 

числа под-

ростков и мо-

лодежи, за-

нимающихся 

спортом за-

нятых обще-

ственно-

полезной де-

ятельностью, 

путем орга-

низации во-

лонтерских 

отрядов и 

проведения 

акций, пропа-

гандирующих 

здоровый об-

раз жизни 

Организация 

и проведение 

физкультур-

ных и спор-

тивных меро-

приятий седи 

детей и под-

ростков в том 

числе нахо-

дящихся в 

трудной жиз-

ненной ситу-

ации в Все-

российской 

акции «10000 

шагов к жиз-

ни», приуро-

ченной к 

Всероссий-

скому дню 

ходьбы 

 5,0 - 5,0 - - - Доля 

противоправн

ых деяний, 

совершенных 

в 

общественны

х местах и на 

улицах, от 

общего 

количества 

зарегистриров

анных 

преступлений 

1

1

. 

Доля граж-

дан, сталки-

вающихся с 

проявления-

ми корруп-

ции по ре-

зультатам об-

ращений в 

органы мест-

ного само-

управления 

Звериного-

ловского рай-

она (%) 

Обеспечение 

деятельности 

постоянно 

действующе-

го телефона 

доверия, про-

ведение ана-

лиза обраще-

ний граждан 

Без 

финанс

ировани

я 

- - - - - - Повышение 

эффективност

и 

принимаемых 

мер органами 

местного 

самоуправлен

ия 

Звериноголов

ского района 

по 

противодейст

вию 

коррупции  

1

2

. 

Количество 

материалов 

антикорруп-

ционной-ной 
направленно-

сти размеща-

емых в сред-

ствах массо-

вой инфор-

мации в це-

Публикация в 

печати по ак-

туальным 

проблемам 
антикорруп-

ционной по-

литики, изго-

товление и 

распростра-

нение печат-

Районн

ый 

бюджет 

4,95 0,95 1,0 1,0 1,0 1,0 



лях антикор-

рупционного 

образования 

и пропаган-

ды, формиро-

вание анти-

коррупцион-

ного обще-

ственного 

правосозна-

ния, обеспе-

чение ин-

формацион-

ной прозрач-

ности 

ной продук-

ции для насе-

ления с ин-

формацией о 

способах 

противодей-

ствия кор-

рупции 

1

3

. 

Информаци-

онное обес-

печение 

Оформление 

информаци-

онного стен-

да антикор-

рупционного 

содержания в 

здании Ад-

министрации 

Звериного-

ловского 

района 

Без 

финанс

ировани

я 

- - - - - - Снижение 

уровня 

коррупции 

при 

исполнении 

органами 

местного 

самоуправлен

ия 

муниципальн

ых функций и 

предоставлен

ии ими 

муниципальн

ых услуг 

1

4 

Формирова-

ние антикор-

рупционного 

общественно-

го правосо-

знания, обес-

печение ин-

формацион-

ной прозрач-

ности 

Подготовка, 

изготовление 

памяток, 

брошюр, 

приобретение 

памятных 

призов на 

проведение 

мероприятий 

к Междуна-

родному Дню 

борьбы с 

коррупцией 

 

Районн

ый 

бюджет 

7,55 1,55 1,5 1,5 1,5 1,5 

1

5 

Развитие ин-

формацион-

но-
пропаган-

дистской ра-

боты, попу-

ляризация 

здорового 

образа жизни 

Для участия в 

зональных 

соревновани-
ях по мини-

футболу в 

зачет XI об-

ластных зим-

них спортив-

ных игр «За-

Районн

ый 

Бюджет 

5,6 - 5,6 - - - Доля 

противоправн

ых деяний, 
совершенных 

в 

общественны

х местах и на 

улицах, от 

общего 



уральская ме-

телица» 

количества 

зарегистриров

анных 

преступлений 

Всего 823,6 638,5 116,1 23,0 23,  0 23,0  

 

Сокращения, используемые в тексте: 

*  СОУЭ - система оповещения и управления эвакуацией 

 

 

   Управляющий делами Администрации Звериноголовского муниципального округа                                           

А.Г. Петросян                                                                                                                                                               


